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LISTA  DE  PARTICIPANTES 
 

PAÍS INSTITUCIÓN NOMBRE VÍNCULO EMAIL 

Por CVP: 

Argentina SENASA Dillon, Jorge Director de Sanidad jdillon@senasa.gov.ar 

Bolivia SENASAG Robles, Rubens 
Director General 
Ejecutivo 

Rubens.72@hotmail.com 

Brasil DSA/MAPA Marques, Guilherme 
Director Depto. de 
Salud Animal 

guilherme.marques@agricultura.gov.br 

Brasil DSA/MAPA Bandini, Orasil DSA/MAPA orasil.bandini@agricultura.gov.br 

Paraguay SENACSA Simon, Carlos 
Director General de 
Sanidad Animal 

csimon@senacsa.gov.py 

Uruguay DGSG/MGAP Muzio, Francisco Director General fmuzio@mgap.gub.uy 

Uruguay DGSG/MGAP Fernández, Federico 
Director Sanidad 
Animal 

ffernandez@mgap.gub.uy 

Por Secretaría Técnica CVP: 

Bolivia SENASAG Peñaranda, Carlos Secretario Técnico cpenaranda@senasag.gob.bo 

Uruguay CVP  Campón, Gabriella Asistente Técnica secretaria@cvpconosur.org 

Uruguay CVP  Ferdinand, Magdalena 
Asistente 
Administrativa 

secretaria@cvpconosur.org 

Por Asociaciones Veterinarias: 

Argentina FEVA Otermin, Héctor R. 1er Vicepresidente oterminh@gmail.com 

Uruguay  SMVU Morón, Carlos Presidente smvu@smvu.com.uy 

Por FARM: 

Argentina CRA Karnatz, Juan Pablo Directivo jpkarnatz@yahoo.com.ar 

Argentina CRA Rey Kelly, Juan Cruz Asesor técnico jcrk@cra.org.ar 

Argentina SRA Roccatagliata, Raúl Asesor técnico rroccatagliata@sra.org.ar 

Bolivia CONFEAGRO Sattori, Christian 1er Vicepresidente csattori@yahoo.com 
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Brasil CNA 
Pitta Pinheiro, Luiz 
Alberto 

Asesor sanidad pitta@farsul.org.br 

Brasil CNA Coutinho, Decio 
Coordinador Com. 
Sanidad 

Decio.Coutinho@cna.org.br 

Brasil CNPC Sebastião Costa Guedes Director de Sanidad    

Paraguay ARP 
Núñez Irala, Juan 
Néstor 

Presidente presiarp@rieder.net.py 

Paraguay ARP Medina, Marcos Asesor técnico Mam4444@gmail.com 

Uruguay ARU Amorim, Leopoldo Asesor sanidad lamorim@adinet.com.uy 

Uruguay FR Mesa, Patricia Asesor sanidad dramesa@hotmail.com.uy 

Uruguay FARM Rodríguez, Virginia Secretaria secretaria@farmercosur.org 

Por Secretaría Técnica de CSA (PANAFTOSA): 

Brasil PANAFTOSA Cosivi, Ottorino Director cosivio@panaftosa.ops-oms.org 

Brasil PANAFTOSA Vitale, Edgardo Asesor técnico vitale@panaftosa.ops-oms.org 

Brasil PANAFTOSA Pompei, Julio Asesor técnico jpompei@panaftosa.ops-oms.org 

 


